
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет)

Уфимский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

№

Об установлении размера платы за проживание в общежитии 
на 2024-2025 учебный год для обучающихся 

в Уфимском филиале Финуниверситета

В соответствии с Правилами определения размера платы за коммунальные 
услуги в общежитии, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 ноября 2014 года № 1190 и на основании Приказа Минобрнауки 
России от 03 августа 2015 года № 797 "О максимальном размере платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитиях "приказываю:

1. Установить с 01 сентября 2024 года размер платы за проживание в 
общежитии Уфимского филиала Финуниверситета по адресу: г. Уфа, 
ул. Революционная, д. 169/2 для категории лиц, обучающихся за счет средств 
федерального бюджета, с полным возмещением затрат: студенты, магистранты 
(первое высшее образование), иностранные студенты, студенты заочной формы 
обучения (на время сессии) - 1 194 рубля в месяц.

2. Освободить от платы за проживание в общежитии студентов, являющихся 
детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми- 
инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства.

3. Признать утратившим силу приказы Уфимского филиала Финуниверситета: 
от 31 августа 2023 года № 163- 1/о «Об установлении размера платы за проживание в 
общежитиях Уфимского филиала Финуниверситета», от 07 августа 2024 года 
№ 125/о «Об установлении размера платы за проживание в общежитии на 2024-2025 
учебный год для обучающихся в Уфимском филиале Финуниверситета».

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера 
Гарипову Ф.Ф.

Основание: расчет стоимости платы за наем, коммунальные услуги.

Директор Р.М. Сафуанов

4118
Уфа, 2023. Тираж 5000 экз. Заказ №231352“С”. КП РБ Издательство «Мир печати».


